
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

”БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// Л
* Экз. № '_____

р.п. Базарный Сызган

Об организации горячего питания школьников 
в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования «Базарносызганский район» 
в 2021-2022 учебном году

Во исполнение Федерального закона "Об образовании в Российской 
Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, в целях улучшения санитарно- 
эпидемиологического благополучия школьников и социальной поддержки 
детей из малоимущих семей администрация муниципального образования 
«Базарносызганский район» постановляет:

1. Управлению образования администрации муниципального 
образования «Базарносызганский район» (Тюлюкина В.Г.):

1.1.Организовать горячее питание школьников общеобразовательных 
учреждений района со 02.09.2021 г. согласно СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи».

1.2.Организовать бесплатное горячее питание учащихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Базарносызганский район», реализующих образовательную 
программу начального общего образования, учащихся - детей из 
малоимущих семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
учащихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по 
адаптированным образовательным программам за счет средств районного 
бюджета в соответствии с законодательством о муниципальных закупках на 
заявительной основе родителей (законных представителей).

2. Управ лению финансов муниципального образования
«Базарносызганский район» (Борисова Н.Ф.):

2.1. Выделить денежные средства на финансирование питания 
учащихся школ района:

2.1.1. учащихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Базарносызганский район», 



реализующих образовательную программу начального общего образования в 
рамках нормативного софинансирования;

2.1.2. учащихся - детей из малоимущих семей, семей, находящихся в 
трудной жизпсиной ситуации из расчета до 41 рублей в день на одного 
учащегося;

2.1.3. учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся по адаптированным образовательным программам, из расчета 
до 75 рублей на двухразовое питание одного учащегося.

2.2. Подготовить изменения в плановые назначения в бюджет 
муниципального образования «Базарносызганский район» на 2021,2022 гг.

3. Признать утратившими силу Постановление администрации 
муниципального образования «Базарносызганский район» от 13.08.2020 г № 
149-П «Об организаций горячего питания школьников в 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
«Базарносызганский район» в 2020-2021 учебном году».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Базарносызганский район» Карабанову О.Ф.

Глава администрации В.И. Ширманов


